СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   «НОМОКОНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 25 марта   2013                                                                                                                           №   02

с. Номоконово

О  налоге  на   имущество

физических   лиц

        В  соответствии  с  пунктом  4  статьи   12  Налогового кодекса  Российской  Федерации, Законом   Российской    Федерации   от    09 декабря   1991  года   №  2003-1  «О налогах   на  имущество   физических  лиц»,  руководствуясь пунктом  3   статьи   22   Устава    сельского поселения  «Номоконовское», Совет  сельского  поселения  «Номоконовское» решил:
1. Установить  ставки  налога  для   жилых   помещений  в  зависимости   от   суммарной инвентаризационной   стоимости    объектов  налогообложения    в   следующих  размерах:

	Суммарная  инвентаризация стоимости  объектов

налогообложения.
	Ставка налога

для жилых

помещений
	Ставка налога для  нежилых помещений,

используемых  в  предпринимательской

деятельности

	 До  300  тысяч  рублей

(включительно)
	0,1

процента
	                              0,1

                         процента

	Свыше  300 тысяч рублей

До 500 тысяч рублей

( включительно)
	0,3

процента
	                              0,3

                         процента

	Свыше 500 тысяч  рублей

до 1 000 000  миллиона

рублей (включительно)
	0,4

процента
	                           0,6

                        процента

	Свыше  1 000 000 рублей  до

1 500 000 миллиона  рублей

(включительно)
	0,5

процента
	                             1

                       процент

	Свыше  1 500 000 миллиона

рублей  (включительно)
	0,6

процента
	                             1,5

                       процента

2. Данное   решение   принять  без  срока его  действия   и  ежегодного переутверждения.

3.  Решение  №  58 от 01.06.2009 года  считать  утратившим   силу.

4.  Настоящее   решение   вступает   в  силу  с    01.04. 2013 года.

5.  Настоящее   решение   обнародовать   на   информационном стенде администрации сельского поселения «Номоконовское».
Глава сельского

поселения «Номоконовское»                                                                                       С.В.Алексеева